－医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください。－

使用上の注意改訂のお知らせ

お得意様各位

2016 年 11 月

摩耶堂製薬株式会社

このたび、自主改訂により標記製品の［使用上の注意］を改訂いたしますので、ご案内申し上げます。

今後のご使用に際しましては、下記内容をご参照くださいますようお願い申し上げます。

記

1.改訂内容（下線  部改訂）

改訂後 改訂前

［使用上の注意］

1. 相互作用

併用注意（併用に注意すること）

薬剤名等 臨床症状・措置方法 機序・危険因子

ワルファリン ワルファリンの作用を増

強することがある（皮膚か

らの吸収はほとんど認め

られていないが、外国にお

いて、ワルファリンとの併

用により出血を来した症

例が報告されている）。

ミコナゾール硝酸塩がチ

トクロームP-450（3A、2C9）

を阻害することによると

考えられる。

2．副作用

3．妊婦、産婦、授乳婦等への投与

4．適用上の注意

［使用上の注意］

（相互作用の項なし）

1．副作用

2．妊婦、産婦、授乳婦等への投与

3．適用上の注意

2.改訂理由

 自主改訂により、相互作用を追加いたしました。

 改訂後の添付文書は、医薬品医療機器総合機構ホームページ（http://www.pmda.go.jp/）に掲載い

たします。

以上

摩耶堂製薬株式会社 医薬部
〒651-2142 神戸市西区二ツ屋 1-2-15
TEL 078-929-0066 FAX 078-929-1180

お問合せ先